
Собрание депутатов Емешевского сельского поселения горномарийского 

муниципального района Республики Марий Эл 
 

 

Р Е Ш Е Н  И  Е №  32 

 

 

 VII внеочередная сессия                                        с.  Емешево   

V  созыв    от 28 февраля 2025 г. 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном  

контроле   на территории Емешевского сельского поселения 
 

 

В соответствии с   Федеральным законом  от 28.12.2024 г. № 540-ФЗ «О 

внесении изменений  в  Федеральный закон  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации»,   Собрание депутатов Емешевского сельского 

поселения РЕШИЛО:   

 

1.В Положение о муниципальном жилищном контроле  на территории 

Емешевского сельского поселения внести следующие изменения: 

1).Подпункты 1 и 3 пункта 4.2  дополнить словами «и обязательных 

профилактических визитов.»; 

2).В подпункте 2 пункта 4.2  после слов «мероприятий» дополнить  

словами «и обязательных профилактических визитов»; 

3).Пункт 4.2 дополнить подпунктами  4,5,6: 

«4)  решений об отнесении объектов контроля к соответствующей 

категории риска; 

5) Решений об отказе в проведении обязательных 

профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц; 

6) Иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) 

органами по итогам профилактических и (или) контрольных 

(надзорных) мероприятий, предусмотренных настоящим 

Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или 

объектов контроля.». 

4).В пункте 4.6 слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в 

течение 15  рабочих дней». 

5).Пункт 4.6 дополнить абзацем 3 следующего содержания: 

« Срок рассмотрения жалобы контролируемого лица на решение об 

отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска 

составляет 5 рабочих дней.». 



2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в сетевом издании– официальный портал «ВМарийЭл» 

(NEWSMARIEL.RU). 

 

 


